



ANEXO II
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 170/2020
PREGÃO PRESENCIAL Nº 076/2020
PROPOSTA DE PREÇOS

Orçamento Estimado pela Administração - Planilha de Preços Máximos

Razão Social:	MORAES DIVISORIAS E FORROS EIRELLI		
CNPJ:	34.717.384/0001-80		
Endereço:	ALMIRANTE TAMANDARE 845 SALA 203		
Cidade/UF:	BLUMENAU/SC	CEP:	89035000
Telefone(s):	4733782196 - 47984276873		
E-mail(s):	moraesforrospsc1@gmail.com		

ESTE PROCESSO LICITATÓRIO É DE PARTICIPAÇÃO GERAL DOS INTERESSADOS.

LOTE 01						
Item	Unidade de Medida/ Descrição	Quantidade	Valor Unitário Máximo	Valor Unitário Cotado	Valor Total Cotado	Marca
1	M² (METRO QUADRADO) Fornecimento de divisórias com instalação, composta de: - Painéis tipo Divilux de 35mm de espessura, com miolo "honey comb" (colmeia de alta gramatura) e requadro em material isolante, revestimento com chapas duras de fibra de madeira prensada nas faces aparentes e acabamento em resina melamínica de baixa pressão com resistência superficial à abrasão, ao impacto e riscos; - Perfis de sistemas e demais montantes em aço zincado, com pintura eletrostática epóxi poliéster pó; - Demais acessórios como: buchas, parafusos, fita dupla face, arrebites e outros necessários para correta montagem e fixação dos painéis e suas estruturas de suporte; - Quando da montagem de divisórias em alturas	1.655	R\$ 71,63	R\$ 65,80	R\$ 108.899,00.	Marca: eucatex.



	<p>inferiores ao do pé direito do local de instalação, poderá ser solicitado que alguns dos montantes e perfis de sistemas de fixação avancem até a altura da laje/viga (desde que essa não ultrapasse um pé direito de 3 metros), afim de prover a estabilidade global do conjunto montado;</p> <p>- Cores dos Perfis de Aço e Acessórios: Preto, Cinza, Ocre e Branco (a ser definido no momento do pedido);</p> <p>- Cores dos Painéis tipo Divilux: Branco, Cinza Cristal, Areia Jundiá e Areia Pérola (a ser definido no momento do pedido);</p> <p>OBSERVAÇÕES:</p> <p>* Para fins de medição e pagamento será considerado somente a área referente aos fechamentos realizados pelos painéis;</p>					
2	<p>M² (METRO QUADRADO)</p> <p>Fornecimento de divisórias complementares em vidro com instalação, composta de:</p> <p>- Vidro liso, transparente de 4mm de espessura, com altura de 105mm e comprimentos de acordo com a distribuição dos painéis tipo Divilux do conjunto montado;</p> <p>- Leitos e baguetes para vidros em aço zincado, com pintura eletrostática epóxi poliéster pó, acompanhado de tarugo de polietileno para aplicação nas juntas;</p> <p>- Perfis de sistemas e demais montantes em aço zincado, com pintura eletrostática epóxi poliéster pó;</p> <p>- Demais acessórios como: buchas, parafusos, fita dupla face, arrebites e outros necessários para correta montagem e fixação dos vidros e suas estruturas de suporte;</p> <p>- Quando da montagem das</p>	835	R\$ 182,00	R\$ 116.64	R\$ 97.394,40	Marca:polividros.



	<p>divisórias complementares em alturas inferiores ao do pé direito do local de instalação, poderá ser solicitado que alguns dos montantes e perfis de sistemas de fixação avancem até a altura da laje/viga (desde que essa não ultrapasse um pé direito de 3 metros), afim de prover a estabilidade global do conjunto montado;</p> <p>- Cores dos Perfis de Aço e Acessórios: Preto, Cinza, Ocre e Branco (a ser definido no momento do pedido);</p> <p>OBSERVAÇÕES:</p> <p>* Para fins de medição e pagamento será considerado somente a área referente aos fechamentos realizados pela região envidraçada;</p> <p>* Nos casos de divisórias acústicas (duplas), será considerada a área correspondente de cada conjunto de divisórias complementares em vidro instalado;</p>					
3	<p>Metro(s)</p> <p>Fornecimento de tubos de estabilização de divisórias com instalação, composta de:</p> <p>- Tubo quadrado em aço tipo ASTM A36 galvanizado, com dimensões de 40x40mm e parede com espessura de 1,5mm;</p> <p>- Deverão receber pintura para acabamento e proteção (cor a definir no momento do pedido);</p> <p>- Demais acessórios como: buchas, parafusos, arrebites e outros necessários para correta montagem e fixação;</p> <p>- Sua instalação se dará em locais que possuam grandes vãos de divisórias e que para alcançar a estabilidade do conjunto montado é necessário prover um elemento de suporte adicional. Este tubo</p>	1.819	R\$ 48,04	R\$ 39,88	R\$ 72.541,72.	Marca: perfipar.



	<p>divisórias complementares em alturas inferiores ao do pé direito do local de instalação, poderá ser solicitado que alguns dos montantes e perfis de sistemas de fixação avancem até a altura da laje/viga (desde que essa não ultrapasse um pé direito de 3 metros), afim de prover a estabilidade global do conjunto montado;</p> <p>- Cores dos Perfis de Aço e Acessórios: Preto, Cinza, Ocre e Branco (a ser definido no momento do pedido);</p> <p>OBSERVAÇÕES:</p> <p>* Para fins de medição e pagamento será considerado somente a área referente aos fechamentos realizados pela região envidraçada;</p> <p>* Nos casos de divisórias acústicas (duplas), será considerada a área correspondente de cada conjunto de divisórias complementares em vidro instalado;</p>					
3	<p>Metro(s)</p> <p>Fornecimento de tubos de estabilização de divisórias com instalação, composta de:</p> <p>- Tubo quadrado em aço tipo ASTM A36 galvanizado, com dimensões de 40x40mm e parede com espessura de 1,5mm;</p> <p>- Deverão receber pintura para acabamento e proteção (cor a definir no momento do pedido);</p> <p>- Demais acessórios como: buchas, parafusos, arrebites e outros necessários para correta montagem e fixação;</p> <p>- Sua instalação se dará em locais que possuam grandes vãos de divisórias e que para alcançar a estabilidade do conjunto montado é necessário prover um elemento de suporte adicional. Este tubo</p>	1.819	R\$ 48,04	R\$ 39,88	R\$ 72.741,81.	Marca: perfipar.



	geralmente será fixado entre o piso e laje do pavimento, portanto será necessário prover o corte e acabamento do mesmo para sua instalação;					
4	<p>Unidade(s) Fornecimento de jogos de portas de giro com instalação, composta de:</p> <ul style="list-style-type: none">- Painéis tipo Divilux (82x211x35mm), com miolo "honey comb" (colmeia de alta gramatura) e requadro em material isolante, revestimento com chapas duras de fibra de madeira prensada nas faces aparentes e acabamento em resina melamínica de baixa pressão com resistência superficial à abrasão, ao impacto e riscos;- Requadro protetor, batente e demais perfis de sistema necessários em aço zincado, com pintura eletrostática epóxi poliéster pó;- Demais acessórios como: buchas, parafusos, arrebites, dobradiças, fechaduras tipo botão/bola e outros para correta montagem, fixação e utilização;- Cores dos Perfis de Aço e Acessórios: Preto, Cinza, Ocre e Branco (a ser definido no momento do pedido);- Cores dos Painéis tipo Divilux: Branco, Cinza Cristal, Areia Jundiá e Areia Pérola (a ser definido no momento do pedido);	123	R\$ 243,19	R\$ 215.35.	R\$ 26.488,05.	Marca:eucat ex



5	<p>Unidade(s) Fornecimento de jogos de portas de correr com instalação, composta de:</p> <ul style="list-style-type: none">- Painéis tipo Divilux (100x211x35mm), com miolo "honey comb" (colmeia de alta gramatura) e requadro em material isolante, revestimento com chapas duras de fibra de madeira prensada nas faces aparentes e acabamento em resina melamínica de baixa pressão com resistência superficial à abrasão, ao impacto e riscos;- Requadro protetor, batente e demais perfis de sistema necessários em aço zincado, com pintura eletrostática epóxi poliéster pó;- Demais acessórios como: buchas, parafusos, arrebites, trilhos, roldanas, batentes, fechaduras, puxadores e outros para correta montagem, fixação e utilização;- Cores dos Perfis de Aço e Acessórios: Preto, Cinza, Ocre e Branco (a ser definido no momento do pedido);- Cores dos Painéis tipo Divilux: Branco, Cinza Cristal, Areia Jundiá e Areia Pérola (a ser definido no momento do pedido);	85	R\$ 376,78	R\$ 323.02.	R\$ 27.456,70.	Marca: eucatex
---	--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	----	------------	-------------	----------------	----------------



6	<p>Unidade(s) Fornecimento de jogos de portas de giro com vidro instaladas, composta de:- Painéis tipo Divilux (82x211x35mm), com miolo "honey comb" (colmeia de alta gramatura) e requadro em material isolante, revestimento com chapas duras de fibra de madeira prensada nas faces aparentes e acabamento em resina melamínica de baixa pressão com resistência superficial à abrasão, ao impacto e riscos;- Requadro protetor, batente e demais perfis de sistema necessários em aço zincado, com pintura eletrostática epóxi poliéster pó;- Demais acessórios como: buchas, parafusos, arrebites, dobradiças, fechaduras tipo botão/bola e outros para correta montagem, fixação e utilização;- Vidro liso, transparente de 4mm de espessura, medindo 600x850mm;- Leitos e baguetes para vidros em aço zincado, com pintura eletrostática epóxi poliéster pó, acompanhado de tarugo de polietileno para aplicação nas juntas;- Cores dos Perfis de Aço e Acessórios: Preto, Cinza, Ocre e Branco (a ser definido no momento do pedido);- Cores dos Painéis tipo Divilux: Branco, Cinza Cristal, Areia Jundiá e Areia Pérola (a ser definido no momento do pedido);</p>	78	R\$ 332,25	R\$ 278.16	R\$ 21.696,48	Marca: eucatex
---	-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	----	------------	------------	---------------	----------------



7	<p>Unidade(s) Fornecimento de jogos de portas de correr com vidro instaladas, composta de:</p> <ul style="list-style-type: none">- Painéis tipo Divilux (100x211x35mm), com miolo "honey comb" (colmeia de alta gramatura) e requadro em material isolante, revestimento com chapas duras de fibra de madeira prensada nas faces aparentes e acabamento em resina melamínica de baixa pressão com resistência superficial à abrasão, ao impacto e riscos;- Requadro protetor, batente e demais perfis de sistema necessários em aço zincado, com pintura eletrostática epóxi poliéster pó;- Demais acessórios como: buchas, parafusos, arrebites, trilhos, roldanas, batentes, fechaduras, puxadores e outros para correta montagem, fixação e utilização;- Vidro liso, transparente de 4mm de espessura, medindo 800x850mm.- Leitos e baguetes para vidros em aço zincado, com pintura eletrostática epóxi poliéster pó, acompanhado de tarugo de polietileno para aplicação nas juntas;- Cores dos Perfis de Aço e Acessórios: Preto, Cinza, Ocre e Branco (a ser definido no momento do pedido);- Cores dos Painéis tipo Divilux: Branco, Cinza Cristal, Areia Jundiá e Areia Pérola (a ser definido no momento do pedido);	58	R\$ 479,80	R\$ 448.65.	R\$ 26.021,70.	Marca: eucatex.
---	---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	----	------------	-------------	----------------	-----------------



8	<p>M² (METRO QUADRADO) Fornecimento de EPS com instalação, composta de: - Chapas em EPS de 30mm de espessura, para o isolamento térmico e acústico; - Chapas inteiras, instaladas entre os painéis tipo Divilux, ou seja terá a seguinte configuração de montagem: divisória de painéis tipo divilux, seguido por EPS e finalizando com outra divisória do tipo divilux; - Demais acessórios como: parafusos, fitas e outros necessários para correta montagem e fixação do EPS; Fornecimento de EPS com instalação, composta de: - Chapas em EPS de 30mm de espessura, para o isolamento térmico e acústico; - Chapas inteiras, instaladas entre os painéis tipo Divilux, ou seja terá a seguinte configuração de montagem: divisória de painéis tipo divilux, seguido por EPS e finalizando com outra divisória do tipo divilux; - Demais acessórios como: parafusos, fitas e outros necessários para correta montagem e fixação do EPS;</p>	895	R\$ 22,24	R\$ 19.94.	R\$ 17.846,30.	Marca: braco.
---	--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	-----	-----------	------------	----------------	---------------



9	<p>Metro(s) Fornecimento de Acabamentos em Perfis de Aço para EPS com instalação, composta de:</p> <ul style="list-style-type: none">- Requadro, e demais perfis de sistema necessários em aço zincado, com pintura eletrostática epóxi poliéster pó, necessários para prover o devido acabamento e fechamento junto as aberturas (portas e áreas envidraçadas), entre as divisórias (duplas) de painéis tipo divilux e o EPS instalado internamente.- Demais acessórios como: buchas, parafusos, arrebites e outros necessários para correta montagem e fixação;- Cores dos Perfis de Aço e Acessórios: Preto, Cinza, Ocre e Branco (a ser definido no momento do pedido); <p>OBSERVAÇÕES: * Para fins de medição e pagamento será considerado somente a metragem linear dos perfis visíveis dos acabamentos instalados entre o EPS e as divisórias de painéis tipo divilux e vidros;</p>	1.495	R\$ 16,78	R\$14.35	R\$ 21453,25.	Marca: jds
---	--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	-------	-----------	----------	---------------	------------



10	<p>M² (METRO QUADRADO) Fornecimento de forro modular em PVC com instalação, composta de:- Forro em placa de PVC não propagante a fogo com modulação 625x625mm, espessura de 10mm, superfície lisa e plana na cor branca;- Perfis tipo "T" invertido com 24mm de base e demais perfis, em aço zincado com pintura eletrostática epóxi poliéster pó na cor branca (de mesma tonalidade da placa de PVC), suspensos por pendurais rígidos reguláveis e fixados na laje ou na estrutura do telhado;- Demais acessórios como: buchas, parafusos, fita dupla face, arrebites e outros necessários para correta montagem e fixação do forro e suas estruturas de suporte;</p> <p>Fornecimento de forro modular em PVC com instalação, composta de:- Forro em placa de PVC não propagante a fogo com modulação 625x625mm, espessura de 10mm, superfície lisa e plana na cor branca;- Perfis tipo "T" invertido com 24mm de base e demais perfis, em aço zincado com pintura eletrostática epóxi poliéster pó na cor branca (de mesma tonalidade da placa de PVC), suspensos por pendurais rígidos reguláveis e fixados na laje ou na estrutura do telhado;- Demais acessórios como: buchas, parafusos, fita dupla face, arrebites e outros necessários para correta montagem e fixação do forro e suas estruturas de suporte;</p>	4.960	R\$ 51,58	R\$ 43.07.	R\$ 213.627,20_.	Marca: fcp.
11	<p>M² (METRO QUADRADO) Remoção de divisórias;</p>	2.140	R\$ 8,74	R\$ 8.71	R\$ 18.639,40	Marca: moraes.
12	<p>Unidade(s) Remoção módulo portas;</p>	139	R\$ 7,70	R\$ 7.67.	R\$ 1.066,13	Marca: moraes



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE GASPAR
CNPJ 83.102.244/0001-02

13	M ² (METRO QUADRADO) Reinstalação de divisórias;	2.040	R\$ 20,41	R\$ 13,45	R\$ 27.438,00	Marca: moraes.
14	Unidade(s) Reinstalação módulo portas;	137	R\$ 59,15	R\$ 53,83	R\$ 7.374,71	Marca:mora es.
VALOR TOTAL DO LOTE 01: R\$ 687.943,04						

NA PROPOSTA DE PREÇOS OS VALORES COTADOS ACIMA DO PERMITIDO NO EDITAL OU QUE NÃO ATENDEREM O DESCRITIVO E/OU EXIGÊNCIAS SERÃO AUTOMATICAMENTE DESCLASSIFICADOS

Assinatura do Responsável Legal

Dados para Depósito Bancário:

Banco:756			
Agência:	3249	Dígito:	
Conta:	11.158-9	Dígito:	

Dados do Responsável pela Assinatura do Contrato:

Nome:marcio moraes
CPF e RG: 989.144.569-00 / 3.480.299-1